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Międzynarodowy Dzień Pizzy

Przypominajka
1.03 - Dzień Żołnierzy Wyklętych
6.03 - Europejski Dzień Pamięci o Sprawiedliwości
8.03 - Dzień Kobiet
10.03 - Dzień Mężczyzn
12.03 - Dzień Matematyki
18.03 - Europejski Dzień Mózgu
21.03 - Światowy Dzień Zespołu Downa.
1.04 - Prima Aprilis
2.04 - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu
4.04 - Wielkanoc
5.04 - Poniedziałek Wielkanocny

W klasie 1b 9 lutego
obchodziliśmy dzień
pizzy. Uczniowie
wzbogacili wiedzę na
temat lubianego dania
włoskiego. Poznały 
historię i ciekawostki
na temat pizzy.
Przygotowały własne
pizze. W dobie
pandemii wykonaliśmy
je metodą plastyczną i
wspólnie bawiliśmy
się  rozwiązując 
zagadki i krzyżówki.

p. Agnieszka W.
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KONKURS

Mamy wyniki konkursu!
Wszystkie bałwany były przepiękne i ciężko było wyłonić
zwycięzców.

A oto oni:
1 miejsce: Kacper Kochanowski z klasy 5a
2 miejsce: Justyna Zabawa z klasy 7a, Patryk Urbaniak z
klasy 8a, Laura Gerasik z klasy 7a
3 miejsce: Łukasz Rowicki z klasy 7a

Wyróżnione bałwanki :
Wiktorii Puchały SU, Weroniki Markowskiej SU, Weroniki
Rogowskiej SU, Łukasza Wieczorka SU, Krzysztof Gozdecki
6a.

Redaktorzy Gazetki Szkolnej
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Zajęcia Boxu

Bardzo polecam treningi Boksu. Można sobie wypracować
wytrzymałość, wytrwałość, kondycję oraz siłę i refleks. Ruszyć się w te
ciężkie czasy. Można zbudować dobrą sylwetkę, mięśnie i nie tylko.
Atmosfera jak w domu, wszyscy do siebie mówimy ‘na ty‘ niezależnie od
wieku. Można też przychodzić pomiędzy treningami, kiedy się chce i
zrobić sobie samemu trening co ważniejsze poćwiczyć. Sama technika
jest bardzo ciekawa i zachęcająca. Takich technicznych ciosów m.in. jak
ciosy proste, sierpowe, podbródkowe przyjemnie się uczy. A potem
stosuje w ringu.

Dawid 7a
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Sedes to nie kosz na śmieci

8a uczestniczyła w zajęciach
online organizowanych przez

MPWiK. Miły pan opowiadał nam o
historii tego zakładu i czasach

obecnych. A to skrót dla
zainteresowanych �

Co zaliczamy do ścieków?
 

Wszystko co opuszcza rurami
mieszkania oraz to co ścieka z ulic,

np. deszcz, roztopiony śnieg.

Pierwsza i najstarsza kanalizacja powstała w starożytnym Rzymie. Były
to kanału wymywające nieczystości do rzeki.

Mieszkańcy domów używali dla swojej wygody nocniki (nawet ozdobne).

Aby ścieki dobrze odpływały między ulicą a chodnikiem budowano rów
zwany rynsztokiem, który był lekko pochyły, tak, aby ścieki spływały do
np. Wisły.
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Do czego służył parasol?
Nie tylko przed deszczem. Kiedyś chronił kobiety przed promieniami
słońca oraz …”uwaga na głowy” – chronił głowy przed nieczystościami,
które mieszkańcy wylewali przez okno prosto na ulice.

Słynny wychodek tzw. sławojka, zaprojektował premier Sładkowski.
Kopano głęboki rów, jak się napełnił nieczystościami, był zakopywany. A
kolejny wychodek budowano w innym miejscu.
Czasami nieczystości wywożono taczkami na tak zwaną Górę Gnojną.
Stamtąd dochodził nieprzyjemny zapach. Potem taką górę pokrywano
ziemię i….taka góra znajdowała się koło Zamku Królewskiego, gdzie
dziś znajduje się taras widokowy.
Warszawskie ścieki oczyszczane są w Oczyszczalni Ścieków „Czajka”,
„Wilanów” na południu, „Pruszków” oraz „Dębe” koło Zalewu
Zegrzyńskiego.
Produkowany w oczyszczalniach ścieków biogaz zapewnia ½ prądu
potrzebnego na rok do pracy takiej oczyszczalni.
W oczyszczalni najpierw woda ze wszelkimi zanieczyszczeniami są
oczyszczane na kratach mechanicznych. Tu wszelkie śmieci są
usuwane. Ścieki płyną dalej przez piaskowniki, które usuwają tłuszcze.
Kolejną pracę wykonują pierwotniaki, które „lubią” zjadać
zanieczyszczenia.
Oczyszczona woda spływa do Wisły.
A co z brzydkimi zapachami?

Są szczelnie zamknięte.

Czy już wiemy dlaczego nie wolno
wyrzucać do sedesu niczego
więcej niż papier toaletowy? 
Czy Wy też już wiecie?

Patryk 8a
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Ciekawostki

Badacze określają wiek fok na podstawie ilości kręgów na
korzeniach kłów, podobnie jak wiek drzew określa się po liczbie
słojów w pniach.

Żaby nie mają swojego jasnego koloru po nic. Służy to jako
ostrzeżenie dla potencjalnych wrogów. Ich skóra zawiera truciznę,
która może paraliżować, a nawet zabijać wrogów. Dawka
pojedynczej trucizny najgroźniejszej żaby jest wystarczająca, aby
zabić dziesięciu dorosłych ludzi.

Są koty, które przetrwały upadek z ponad 32 pięter (320 metrów)
na beton.

Justyna 7a

Tak wygląda dziób
pingwina od środka
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PRACE WŁASNE

Justyna Zabawa

Justyna Zabawa

Łukasz Rowicki

Laura Gerasik

Laura Gerasik

Islam Baysultanov
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Gratulacje dla redakcji
Dzień dobry,
Bardzo dobrym pomysłem jest wydanie całego numeru na temat zmian klimatu. Cieszę się, że młodzież
wyszukiwała informacje i widać, że włożono dużo pracy w publikację, a uczniowie i uczennice postarali się
poruszyć wiele tematów związanych ze zmianą klimatu, jak i ogólnie z ekologią.

Zauważyłam, że młodzież skupia się głównie na problemach ekologicznych. W naszym programie staramy się
rozróżnić działania ekologiczne (np. takie, które mają charakter lokalny, jak sprzątanie lasu), od tych, które
rzeczywiście wpływają na zmianę klimatu. Ważne jest przy tym dla nas podkreślanie, że np. segregacja śmieci
nie ma aż tak dużego znaczenia dla zmiany klimatu, pomimo że, oczywiście, jest to bardzo cenne działanie na
rzecz ochrony środowiska.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że temat zmiany klimatu jest skomplikowany, gdyż nie jest to problem tak łatwo
zauważalny, jak plastikowe opakowanie w lesie czy smog. Staramy się, aby kolejne edycje były uzupełnione o
materiały, które lepiej wytłumaczą te zawiłości.

Niemniej jednak, jestem przekonana, że członkowie i członkinie redakcji wiele się nauczyli podczas
przygotowywania materiału i że nowe informacje wpłyną pozytywnie na ich działania ekologiczne.

Prosimy pogratulować młodzieży, a Paniom gratulujemy energii i chęci do dodatkowej pracy z uczniami i
uczennicami.

Joanna Humka
Koordynatorka w programie

1Planet4All - Razem dla klimatu!
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PATYCZAKI

Patyczaki w czasie dorastania

Patyczaki to owady rzędu straszyków. Wyglądem przypominają gałązki,
patyczki. 
Samice osiągają długość do 10 cm, a samce do około 7cm. Patyczaki
mogą żyć do 1,5 roku. Samica w ciągu swojego życia składa około 300
jajeczek, z których młode wylęgają się po 1,5-2,5 miesiącach. Hodowla
patyczaków jest bardzo łatwa. Wystarczy nieduże terrarium, kilka
gałązek, po których patyczaki mogą się swobodnie poruszać. Na dno
terrarium można nasypać trochę ziemi lub położyć ręcznik papierowy.
Patyczaki żywią się bazylią, sałatą, jeżyną, poziomkami. Ścianki
terrarium trzeba spryskiwać wodą 2 razy dziennie, ale trzeba uważać,
żeby nie utopić tych małych zwierzątek.

Kilka razy tracą wylinkę, która jak się okazuje, może być nawet dwa razy
większa od patyczaka, który ją straci. 
Patyczaki to dziwne i jednocześnie bardzo interesujące zwierzęta.

Krystian 7a



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 1 04/2021 | Strona 12  
www.juniormedia.plGazetka Informacyjna Szkoły

Lekcja klasy 7a

3 marca klasa 7a miała zajęcia w ramach programu Edukacji
Ekologicznej: Warszawska kranówka rures.

Na tej lekcji klasa dowiedziała się między innymi, że:
sieć wodociągowa to 4385,6 km,
360 mln litrów wody dziennie jest uzdatniania to 96 basenów 
olimpijskich,
budowla filtrów jest pod opieką konserwatora zabytków,
William Heerlrin Lindley tworzył system wodnokanalizacyjny.
Lekcja była bardzo ciekawa i uczniowie dowiedzieli się wiele ciekawych
informacji.

Justyna 7a
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Gotujemy zupę :)

Mimo pandemii nasza klasa
gotowała zupę. 

Jak zawsze każdy z nas coś
przyniósł. Wiki pestki z dyni i
pomidory, Wera przyprawy,
Kamila śmietanę. 

Zrobilibyśmy zupę krem z
pomidorów. Była tak pyszną, że
rozeszła się jak ciepłe bułeczki...

A tak wyglądały przygotowania 
SUPERAKI
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Adopcje

Z przyjemnością informujemy, że
trwa całoroczna akcja Szkolnego
Klubu Wolontariatu

,,SP 247 ratuje psiaki, kociaki i
inne zwierzaki". 

Na zdjęciach przedstawiamy
zwierzęta, które zostały
adoptowane przez uczniów i
nauczycieli naszej szkoły. 
Daliśmy im prawdziwe domy, pełne
miłości i opieki. 

p. Marta S.



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 1 04/2021 | Strona 16  
www.juniormedia.plGazetka Informacyjna Szkoły



www.polskatimes.pl Polska Times | Numer 1 04/2021 | Strona 17 
www.juniormedia.pl Gazetka Informacyjna Szkoły

Sukces Islama
Z dumą donosimy, że ISLAM BAYSULTANOV zajął dwa trzecie miejsca
w zawodach zapaśniczych. To pierwsze sukcesy Islama. Tym razem, w
dobie epidemii, zawody odbywały się bez udziału publiczności. Mamy
nadzieję, że w przyszłości będziemy mu mogli dopingować osobiście.
Gratulujemy naszemu koledze i trzymamy kciuki za dalsze sukcesy.

Redaktorzy

AKTYWNI MIMO PANDEMII
Dziękujemy uczestnikom projektu Aktywni w mieście za podjęcie

dodatkowej aktywności ruchowej pomimo czasu pandemii. Jest to
wyraz Waszej odpowiedzialności i troski o zdrowie i sprawność

fizyczną. Jesteśmy z Was dumni.

Nauczyciele wychowania fizycznego
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Egzaminy próbne

Egzaminy odbyły się 17,18 i 19 marca 2021 roku o godzinie 9.00.
Były podziały na mniejsze grupy.  Ja byłem w sali C1, czyli w sali
matematyczna. 
Pierwszego dnia pisaliśmy egzamin z języka polskiego. Moim
zdaniem egzamin był prosty, a najłatwiej było napisać
wypracowanie np. rozprawkę.  Ja miałem temat: ,,Czy warto uczyć
się nowych rzeczy".
Drugiego dnia był egzamin z matematyki, który był pół na pół, bo
były zadania łatwiejsze i trudniejsze, ale każdy sobie jakoś poradził.
Trzeciego dnia pisaliśmy egzamin z języka angielskiego. Nie każdy
ma predyspozycje do uczenia się języka obcego, więc dla
niektórych był to test łatwy, dla innych duże wyzwanie. 
Liczymy, że każdy zdał chociaż na 50%. Trzymam kciuki za moich
kolegów i koleżanki.

Patryk 8a
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SP247 dla WWF

Dzięki wpływom ze sprzedaży Szkolnej Gazetki Informacyjnej nasza
szkoła kolejny raz może wspierać działania WWF. W zeszłym roku
wysłaliśmy pieniążki by wesprzeć Australię w walce z pożarami.
Dziś przesłaliśmy pieniądze na wsparcie mórz i oceanów oraz na
pomoc naszej, polskiej foce szarej.

Dziękujemy wszystkim

Redaktorki i Redaktorzy GIS wraz z opiekunami
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HUMOR

W Walentynki mama nastolatki zaprosiła jej chłopaka na
podwieczorek. Gdy już wyszedł, mówi do córki:
-Ten Twój Józek jest nie najlepiej wychowany. Kiedy z nim
rozmawiałam, kilka razy ziewnął.
-Mamo, on nie ziewał, tylko próbował się odezwać.

-Jak single nazywają Walentynki?
-Dzień Niepodległości.

Dziewczyna spóźniła się na randkę ponad pół godziny.
-Kochanie, dużo się spóźniłam?
-Drobiazg, najważniejsze że data się zgadza.

POD OPIEKĄ:

p. Ewa Mazur
p. Marta Herbik
p. Żaneta Rogińska

REDAKCJA: 

Justyna 7a
Wiktoria P. SU
Adam 7a
Dawid 7a
Patryk 8a
Łukasz 7a
Weronika M. SU
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	Patyczaki w czasie dorastania
	Kilka razy tracą wylinkę, która jak się okazuje, może być nawet dwa razy większa od patyczaka, który ją straci.  Patyczaki to dziwne i jednocześnie bardzo interesujące zwierzęta.  Krystian 7a

	Lekcja klasy 7a
	3 marca klasa 7a miała zajęcia w ramach programu Edukacji Ekologicznej: Warszawska kranówka rures.
	Na tej lekcji klasa dowiedziała się między innymi, że:
	sieć wodociągowa to 4385,6 km,
	360 mln litrów wody dziennie jest uzdatniania to 96 basenów
	olimpijskich,
	budowla filtrów jest pod opieką konserwatora zabytków,
	William Heerlrin Lindley tworzył system wodnokanalizacyjny.
	Lekcja była bardzo ciekawa i uczniowie dowiedzieli się wiele ciekawych informacji.
	Justyna 7a

	Gotujemy zupę :)
	Mimo pandemii nasza klasa gotowała zupę.   Jak zawsze każdy z nas coś przyniósł. Wiki pestki z dyni i pomidory, Wera przyprawy, Kamila śmietanę.   Zrobilibyśmy zupę krem z pomidorów. Była tak pyszną, że rozeszła się jak ciepłe bułeczki...  A tak wyglądały przygotowania

	SUPERAKI
	Adopcje
	Z przyjemnością informujemy, że trwa całoroczna akcja Szkolnego Klubu Wolontariatu  ,,SP 247 ratuje psiaki, kociaki i inne zwierzaki".   Na zdjęciach przedstawiamy zwierzęta, które zostały adoptowane przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły.  Daliśmy im prawdziwe domy, pełne miłości i opieki.  p. Marta S.

	Sukces Islama
	Z dumą donosimy, że ISLAM BAYSULTANOV zajął dwa trzecie miejsca w zawodach zapaśniczych. To pierwsze sukcesy Islama. Tym razem, w dobie epidemii, zawody odbywały się bez udziału publiczności. Mamy nadzieję, że w przyszłości będziemy mu mogli dopingować osobiście. Gratulujemy naszemu koledze i trzymamy kciuki za dalsze sukcesy.  Redaktorzy
	AKTYWNI MIMO PANDEMII Dziękujemy uczestnikom projektu Aktywni w mieście za podjęcie dodatkowej aktywności ruchowej pomimo czasu pandemii. Jest to wyraz Waszej odpowiedzialności i troski o zdrowie i sprawność fizyczną. Jesteśmy z Was dumni.  Nauczyciele wychowania fizycznego

	Egzaminy próbne
	Egzaminy odbyły się 17,18 i 19 marca 2021 roku o godzinie 9.00. Były podziały na mniejsze grupy.  Ja byłem w sali C1, czyli w sali matematyczna.  Pierwszego dnia pisaliśmy egzamin z języka polskiego. Moim zdaniem egzamin był prosty, a najłatwiej było napisać wypracowanie np. rozprawkę.  Ja miałem temat: ,,Czy warto uczyć się nowych rzeczy". Drugiego dnia był egzamin z matematyki, który był pół na pół, bo były zadania łatwiejsze i trudniejsze, ale każdy sobie jakoś poradził. Trzeciego dnia pisaliśmy egzamin z języka angielskiego. Nie każdy ma predyspozycje do uczenia się języka obcego, więc dla niektórych był to test łatwy, dla innych duże wyzwanie.  Liczymy, że każdy zdał chociaż na 50%. Trzymam kciuki za moich kolegów i koleżanki.  Patryk 8a

	SP247 dla WWF
	Dzięki wpływom ze sprzedaży Szkolnej Gazetki Informacyjnej nasza szkoła kolejny raz może wspierać działania WWF. W zeszłym roku wysłaliśmy pieniążki by wesprzeć Australię w walce z pożarami. Dziś przesłaliśmy pieniądze na wsparcie mórz i oceanów oraz na pomoc naszej, polskiej foce szarej.  Dziękujemy wszystkim  Redaktorki i Redaktorzy GIS wraz z opiekunami

	HUMOR
	W Walentynki mama nastolatki zaprosiła jej chłopaka na podwieczorek. Gdy już wyszedł, mówi do córki: -Ten Twój Józek jest nie najlepiej wychowany. Kiedy z nim rozmawiałam, kilka razy ziewnął. -Mamo, on nie ziewał, tylko próbował się odezwać.   -Jak single nazywają Walentynki? -Dzień Niepodległości.   Dziewczyna spóźniła się na randkę ponad pół godziny. -Kochanie, dużo się spóźniłam? -Drobiazg, najważniejsze że data się zgadza.
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